
Łabowa, dnia 23 listopada 2020r.

Znak sprawy: GPL.271.2.10.5.2020

Zamawiający:

GMINA ŁABOWA
33-336 Łabowa 38

www.labowa.pl     e-mail: gmina@labowa.pl

tel.: 018 4142450     fax: 018 4142451

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadania pn.

     ODBIERANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI
POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY ŁABOWA ORAZ ICH ZAGOSPODAROWANIE

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

                  Na podst. art. 38 ust. 2  ustawy z dnia 29 stycznia 20047r  Prawo zamówień publicznych

(Dz. U. 2019.1843 t.j.) Zamawiający informuje, że w prowadzonym postępowaniu wpłynęły 

pytania odnoszące się do SIWZ.

Poniżej Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1
Do funkcjonującego systemu BDO wprowadza się wagi z instalacji, które muszą być zaakceptowane

przez transportującego, prosimy o Państwa stanowisko co w sytuacji jeśli waga przekazywanych

odpadów będzie inna niż ta z ważenia wskazanego przez Zamawiającego. Różnica w wagach może

wynikać z powszechnego błędu ważenia +/-20 kg, bądź w różnicy w zużytym paliwie. Zgodnie z

zapisem w Rozdziale III pkt. 3.3.13 SIWZ prosimy o potwierdzenie, która waga będzie brana pod

uwagę przy rozliczaniu (fakturowaniu)  tj.  wg KPOK i wagi z  instalacji,  czy wg wagi  z  punktu

wagowego.

Odpowiedź:
Zapis  w  Rozdziale  III  pkt.  3.3.13.  SIWZ  -  przy  rozliczaniu  (fakturowaniu)  będzie

ostatecznie  brana  pod  uwagę  waga  z  instalacji  i  KPO,  a  waga  z  punktu  wagowego

wyznaczonego przez  Zamawiającego będzie służyć do weryfikacji  występujących różnic

wagowych.

Pytanie nr 2
Prosimy  o  wykreślenie  zapisu  w  Rozdziale  III,pkt.  3.3.15  SIWZ   który  mówi,  że  Wykonawca

zobowiązany jest do wyodrębnienia ze strumienia odpadów komunalnych odpadów niebezpiecznych

w  sortowni  odpadów  i  przekazywanie  ich  do  instalacji  odpadów  niebezpiecznych.  Zmieszane

odpady komunalne nie powinny zawierać odpadów niebezpiecznych, odpady niebezpieczne powinny

być odbierane odrębnie np. z PSZOK 

Odpowiedź:
Zapis  w  Rozdziale  III  pkt  3.3.15  nie  zostaje  poddany  wykreśleniu.  Pomimo  tego,  że  

w definicji odpadów komunalnych zawartej w ustawie o odpadach z założenia przyjmuje

się,  że są to odpady  powstające w gospodarstwach domowych niezawierające odpadów

niebezpiecznych, to nie da się przewidzieć sytuacji, w której jednak w strumieniu odpadów

odebranych od mieszkańców znajdzie się odpad niebezpieczny.



Pytanie nr 3
W Rozdziale III pkt. 3.3.23 ppkt.5 SIWZ prosimy o wykreślenie słów : „najbliżej położonej „.

Odpowiedź:
Biorąc pod uwagę zasadę bliskości określoną w art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o

odpadach  (t.j.  Dz.  U.  z  2020  r.  poz.  797  z  późn.  zm.)  -  odpady,  które  nie  mogą  być

przetworzone w miejscu ich powstania, przekazuje się, uwzględniając hierarchię sposobów

postępowania  z  odpadami  oraz  najlepszą  dostępną  technikę,  o  której  mowa w  art.  207

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, lub technologię, o której

mowa  w  art.  143 tej  ustawy,  do  najbliżej  położonych  miejsc,  w  których  mogą  być

przetworzone  –  zapis  w  Rozdziale  III  pkt.3.3.23  dotyczący  przekazania  odpadów  do

najbliżej położonej instalacji komunalnej nie ulega zatem zmianie.

Pytanie nr 4
Zapisy  w  Rozdziale  III  pkt.  3.3.52  SIWZ  (zbiórka  selektywna)  mówią,  że  Wykonawca  winien

wyposażyć  nieruchomości  w  worki  do  segregacji  w  terminie  4  dni  od  podpisania  umowy.  Ze

względu czynniki na realia (zamówienie i dostawa) prosimy o zmianę 4 dni na co najmniej 14 dni.

Odpowiedź:
Zapis w Rozdziale III pkt. 3.3.52. SIWZ zostaje zmieniony na „Wykonawca po podpisaniu

umowy w celu realizacji usługi objętej niniejszym postępowaniem wyposaża nieruchomości

w worki odpadowe w terminie 7 dni.

Pytanie nr 5
W Rozdziale III pkt. 3.3.58 SIWZ Zamawiający wymaga wyposażenia PSZOK m.in. w kontener na

odpady z odzieży i tekstyliów. Prosimy o informację czy na te odpady może być wstawiony mniejszy

niż ten wskazany np. pojemnik 1100 l biorąc pod uwagę rzadkość występowania tego odpadu.

Odpowiedź:
W Rozdziale III pkt.3.3.58. SIWZ zamiast kontenera, może być podstawiony pojemnik np.

1100 l.

Pytanie nr 6
Zgodnie z zapisem w Rozdziale III pkt. 3.3.61.SIWZ odbiór odpadów z PSZOK ma się odbywać na 

każde zgłoszenie. Prosimy o określenie jak często takie zgłoszenia się odbywają. Jak często są 

odbierane odpady gromadzone w kontenerach a jaka jest częstotliwość zgłoszeń odbioru odpadów 

niebezpiecznych zbieranych w mniejszych pojemnikach.

Odpowiedź:
Zgodnie z zapisem w Rozdziale III pkt. 3.3.61 SIWZ odbiór odpadów z PSZOK ma się

odbywać  na  każde  zgłoszenie.  Zgłoszenia  takie  odbywają  się  z  reguły  co  tydzień,  

w  względu  na  to,  że  PSZOK  w  gminie  Łabowa  funkcjonuje  raz  w  tygodniu.  Odpady

gromadzone  kontenerach  odbierane  są  co  tydzień,  natomiast  odpady  niebezpieczne

przechowywane w mniejszych pojemnikach co dwa-trzy tygodnie.

Pytanie nr 7
Prosimy o Państwa stanowisko co w przypadku kiedy zgodnie z zapisem Rozdziału III, pkt.3.3.70.

SIWZ  worki  zostaną  wystawione  przed  posesje  w  dniu  zbiórki  po  godzinie  przejazdu  pojazdu

zbierającego daną frakcje. W jaki sposób Wykonawca ma udowodnić, że np. w czasie zbiorki worki

nie zostały wystawione a nastąpiło to dopiero po godzinie w której następował odbiór. 



Odpowiedź:
Zapis  w  Rozdziale  III  pkt.  3.3.70.  SIWZ  –  w   Regulaminie  Utrzymania  Czystości  

i  Porządku  na  terenie  Gminy  Łabowa  widnieje  zapis,  „Właściciele  nieruchomości

zamieszkałych  i  domków letniskowych oraz  innych terenów wykorzystywanych na  cele

rekreacyjno-wypoczynkowe  obowiązani  są  udostępnić  pojemniki  i  worki  w  celu  ich

opróżnienia w dniu odbioru  odpadów komunalnych do godz.  6.30”,  a  Zamawiający nie

wymaga posiadania przez Wykonawcę kamer rejestrujących, a tylko jedynie system GPS,

zatem w kwestiach spornych to po stronie Wykonawcy leży ewentualne udowodnienie, że

odpady były wystawione po godzinie, w której następował odbiór;

Pytanie nr 8
W  związku  ze  zniesieniem  rejonizacji  i  przekształcenie  regionalnych  instalacji  przetwarzania

odpadów  komunalnych  (RIPOK)  i  instalacje  komunalne  (IK)  oraz  z  funkcjonowaniem

elektronicznego systemu BDO i tym samym prowadzeniem KPO oraz KPOK tylko i wyłącznie w

sposób elektroniczny wnosimy o zmianę zapisów we wzorze umowy w §4, pkt.12 

Odpowiedź:
W § 4 pkt. 12 projektu umowy wykreśleniu ulega zapis dotyczący wyłącznie kserokopii

KPO, w związku z funkcjonowaniem elektronicznego systemu BDO, w którym te karty są

wystawiane.

Pytanie nr   9  
Wykonawca wnosi w wprowadzenie maksymalnej ilości odpadów oraz minimalnej ilości odpadów,

gwarantowanej  przez  Zamawiającego  ilości  odpadów,  której  nieosiągnięcie  będzie  skutkowało

odpowiedzialnością odszkodowawczą Zamawiającego na zasadach ogólnych

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr   10  
Wykonawca wnosi o usunięcie w całości  § 8 ust. 4-6, § 4 ust.11 projektu umowy wskazując, że

postanowienia  tam  zawarte  dotyczą  umowy  na  roboty  budowlane,  a  przedmiotem  niniejszego

postępowania  nie  jest  udzielenie  zamówienia  na  roboty  budowlane.  Ustawa  Prawo  Zamówień

Publicznych  nie  przewiduje  możliwości  wprowadzenia  tego  rodzaju  postanowień  w umowie  na

dostawy lub usługi.

Odpowiedź:

Art. 143 pzp faktycznie przewiduje obowiązek zawarcia takiego postanowienia w umowach

o roboty budowlane, natomiast zapisy zawarte w § 8 ust. 4-6, § 4 ust.11 projektu umowy nie

są niezgodne z przepisami prawa, a zwłaszcza z zasadą swobody umów przedstawioną w

art. 353 kodeksu cywilnego. Postanowienia tego rodzaju mogą zatem znaleźć się umowie

dotyczącej świadczenia usług. 

Pytanie nr   11  
Wykonawca wnosi o zmianę § 6 projektu umowy poprzez obniżenie kar umownych do racjonalnej

wartości,  tj.  co  najmniej  o  80  %  obecnych  wartości,  ponieważ  obecne  wartości  są  rażąco

wygórowane.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 



Pytanie nr   12  
Wykonawca wnosi  o  wprowadzenie ograniczenia maksymalnej  wartości  kar  umownych do 10%

wartości  umowy  oraz  wprowadzenia  ograniczenia  łącznej  odpowiedzialności  cywilnoprawnej

Wykonawcy do 20 % wartości umowy, co jest niezbędne dla skalkulowania ryzyka związanego z

wykonaniem przedmiotu umowy i prawidłowe ustalenie ceny ofertowej. Wykonawca wskazuje, że

brak takiego rodzaju ograniczenia może w sposób znaczący wpłynąć na wysokość ceny ofertowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Niniejsze wyjaśnienia służą interpretacji i doprecyzowaniu postanowień SIWZ. Zamawiający oraz

Wykonawcy są związani niniejszymi wyjaśnieniami w równym stopniu jak treścią SIWZ.


